Deputado Federal Zé Silva - Solidariedade/MG
CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ANALISAR E DAR PARECER À PEC 49/2011,

QUE INSTITUI PISOS SALARIAIS NACIONALMENTE UNIFICADOS PARA OS

FUNCIONÁRIOS DAS ENTIDADES PÚBLICAS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E

EXTENSÃO RURAL.

REQUERIMENTO Nº______ , DE 2015.

(Do Sr. Zé Silva)

Requer que criação de Comissão Especial

destinada a analisar e dar parecer à PEC

49/2011, que Institui pisos salariais

nacionalmente unificados para os

funcionários das entidades públicas de

Assistência Técnica e Extensão Rural.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 34 inciso I do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a

Vossa Excelência a criação de Comissão especial destinada a promover analisar e dar parecer à

PEC 49/2011, que Institui pisos salariais nacionalmente unificados para os funcionários das

entidades públicas de Assistência Técnica e Extensão Rural.

Importante destacar que a Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania – CCJC votou pela

admissibilidade ao trâmite regular da Proposta de Emenda à Constituição n.º 49, de 2011.

Sala das Sessões,    de fevereiro de 2015.

Zé Silva

Deputado Federal

Solidariedade-MG